Acta N° 050-2023-CS/MDRN

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-CS/MDRN
(Primera Convocatoria)

En la Sub Gerencia de Logistica, ubicada en el 2° piso del palacio Municipal de la Municipalidad
Distrital de Rio Negro, a los catorce (14) dias de Julio del afio 2023, siendo las 10:10 horas, se
reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados mediante RESOLUCION DE
GERENCIA MUNICIPAL N° 098-2022-GM/MDRN, de fecha 22.06.2023, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION
2\ SIMPLIFICADA N° 006-2023-CS/MDRN - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE
COBERTURA METALICA PARABOLICA EN LA LOSA DEL SECTOR LA PAZ DEL DISTRITO
DE RIO NEGRO - PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN" CON CUI N°
2559457, estando presentes en el mencionado acto:

! 1 DNI 71777260 PETER GUILLERMO CORDOVA EGOAVIL Titular presidente
Peig DNI 44848724 SOLEDAD DEL PINO ALEJO Titular Miembro 1 I
[ 3 DNI 71542571 JUAN GUSTAVO AQUINO ALIAGA Titular Miembro 2 !

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del Comité de Seleccién, dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo con
el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como
participantes los siguientes:

i RUC/Codi Nombre o Social i
H proveedor | RUC/C e Nombwa o Reeon Spoial ) 1egist o
| . Proveedor CORPORACION INTERNACIONAL ) :
30/06/2023 20407863250 o
1 e 20407863250 o P o 30/06/2023  Valido 106/ Qe
| . Proveedor TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE
07/2023  Valido 04/07/2023 20447635756 (@
2 conRuc 20447635756 L PONSABILIDAD LIMITADA oa/07/2028 07F Ol
| srovendar CORPORACION HZ CONTRATISTAS
| 3 o 20486513137 GENERALES EMPRESA INDIVIDUALDE  04/07/2023  Vilido 04/07/2023 20486513137 Q@[
; RESPONSABILIDAD LIMITADA
| 4 Proveedor 86554160 CONSTRUCTORESY CONSULTORESMCL )07 5023  valido 03/07/2023 20486554160 (D [)
con RUC S.A.C.
s ::";;2“ 20504494081 CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 02/07/2023  Valido 02/07/2023 20504494081 O[]
| Proveedor CONSTRUCTION EVOLUTION SOCIEDAD
07/07/2023  Valido 07/07/2023 20529068655 o
Sl D e e 107/ 107/ Qo)
| _ Proveedor INVERSIONES GENERALES PEGASO C &
|7 0 30/06/2023  Valid 30/06/2023 20541570536 o
conRuc 2054570336 oOCIEDAD ANGNIMA CERRADA /08/ o /06/ Ol
| Proveedor CONSTRUCTORA G.N. GAMBOA & CIA : y
» 10/07/2023 20545134536 o
e MR e CeRRADA 10/07/2023  Valido 107/ Oe
P 5
9 co':";;z'" 20568071876 JUCABA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/07/2023  Vilido 02/07/2023 20568071876 (Do [)
e R CONSTRUCTORA ELIZAR EMPRESA
10 " 20568964731 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 04/07/2023  Valido 04/07/2023 20568964731 (@[}
‘ | LIMITADA
16 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 1 a 10. Pagina 1/ 2.
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Tipo ' :
Nio. i 4
Y E et _ Nombre o Razor_z Soqa!_ .
INVERSIONES Y SERVICIOS
Proveedor GENERALES F&M EMPRESA
20
con RUC 90048 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 03/07/2n23
LIMITADA
Proveedor GUIOR CONTRATISTAS GENERALES
12 06008
conruc 2 27945 soc1EDAD ANONIMA CERRADA OAB71 3035
Proveedor CORPORACION ACME SERVICIOS
1
3 conpuc 20002378404 GENERALES E.LR.L. 05/07/2023
e o CORPORACION MEZA JF SOCIEDAD
14 nRuc 20603535368 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 07/07/2023
LIMITADA-CORMEZA S.R.L.
CONSULTORA CONSTRUCTORA RQR
Proveedor SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
15 9448!
conRuc 206042 % CONSULTORA CONSTRUCTORA RQR 04/07/2023
S.A.C.
Proveedor MULTISERVICIOS MAR FYL SOCIEDAD
con RUC zofofzn::fss ANONIMA CERRADA 3 29/06/2023
16 reg mostrando & reg

KM

PRESENTACION DE OFERTAS

<188

Vilido

Vilido

Vialido

Vilido

Vilido

Valido

05/07/2023

04/07/2023

05/07/2023

07/07/2023

04/07/2023

29/06/2023

(s). de 112 16. Pagina 2/2.

20600493583

20600827945

20602378404

20603535368

20604294488

20609292335

20486554160 CONSORCIO 2022 11/07/2023 23:39:38 20486554160 11/07/2023 23:39:59 Enviado Valido

INVERSIONES Y
SERVICIOS GENERALES
F&M EMPRESA " :

2 20600493583 INDIVIDUAL DE 11/07/2023 21:29:56 20600493583 11/07/2023  21:30:10 Enviado Valido
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

3 20545134536 consorcio gabriel 11/07/2023 22:20:13 20545134536 11/07/2023  22:23:04  Enviado  Valido
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Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, el presidente del Comité de Seleccién informa que, segun el reporte
del SEACE los participantes que presentaron sus ofertas, son:

Eﬁt‘
Fach:
RUC/Cadigo | Nombre o Razon Social ‘a 98 Hors da Ysustio de Fecha de Hora de o IMotivolActio
registro | registro wtm presentacion |presentacion propmta

ll. ADMISION DE LAS OFERTAS PENDIENTES.

Se procedié a la apertura de las ofertas electronicas con el objetivo de verificar la documentacion
requerida en las bases integradas como reglas definitivas del procedimiento de seleccion, tanto de
indice obligatorio para la ADMISION de ofertas, como la documentaciéon de presentacion
facultativa para el presente procedimiento en mencion, de conformidad con lo dispuesto en los Art.
52 y 90 del Reglamento, segun el siguiente detalle:

Sl CUMPLE

Sl CUMPLE

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexd N° 1) S| CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta

S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado
0 mandatario designado para tal efecto.
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Acta N° 050-2023-CS/MDRN

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) S CLMPLE I CUMPLE S GUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente
Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo IIl de la S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

resente seccion. (Anexo N° 3)

Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra.
(Anexo N° 4) S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun 'y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de NOCHMPLE NO LORRESPONDE S| CUMPLE
los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en [SOLES] (Anexo N° 6) S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

NO ADMITIDO (*) ADMITIDO ADMITIDO

(*) El postor CONSORCIO 2022, en su oferta, no presenta la firma legalizada en su promesa de
consorcio — Anexo N° 05, asimismo mediante ACTA N° 046 — SUBSANACION DE OFERTAS, con
fecha de notificacion mediante el SEACE, se solicita la subsanacién de la firma legalizada en la

respectiva promesa de consorcio por lo que el postor NO SUBSANO seglin los plazos estalecidos
en amparo al Art. 60.

Datos del postor

RUC / Cédigo 20486554160
Consorcio Si
Nombre o razén social CONSORCIO 2022
‘Rcl'ﬁiatra}'
[Nro.] - Fecha de Notificacion | Dias para Subsanar | Estado Solicitud | Acta de Observacion | Subsanado |
é LX)
i1 12/07/2023 1 Publicado No

i (877265 KB)

1 registros enb'c};\"{fédos;;ibstrandd 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/1.

En consecuencia, el presente comité considera su oferta como NO ADMITIDO.

EVALUACION DE OFERTAS

| Acto seguido, el comité procedi6 a la evaluacién de la oferta admitida, con el objetivo de
/ determinar el puntaje, de acuerdo a la documentacién que acredita uno de los factores de
evaluacion, referido al PRECIO, concordante al articulo 74 del R.L.C.E, obteniendo el siguiente
detalle:

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a
las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la
siguiente férmula:

Pi= Op x PMP
(o]

| = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje méaximo del precio
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Acta N° 050-2023-CS/MDRN

Nombre 0 Razén Social

INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES
F&M EMPRESA INDIVIDUAL DE 731,626.72
RESPONSABILIDAD LIMITADA

consorcio gabriel 807,877.68

MONTO PUNTAIJE
OFERTADO | ECONOMICO

100.00 puntos

90.56 puntos

) MONTO PUNTAJE ANEXO 8 ANEXO 11

INVERSIONES Y SERVICIOS
GENERALES F&M EMPRESA 100.00 puntos  10.00 puntos 5.00 puntos

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 9272
LIMITADA
consorcio gabriel 807,877.68  90.56 puntos 0 puntos 0 puntos

PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION:

. . PUNTAIJE TOTAL ORDEN DE
Nombre o Razén Social ' - PRELACION ’

INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES F&M

115.00 puntos
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
lconsorcio gabriel 90.56 puntos 2 1

Acto seguido, segun el articulo 75 del reglamento de la ley de contrataciones del Estado, se
procede a la etapa de calificaciéon de ofertas.

IV.REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N° 344-2018-
EF, se procedié a verificar que los postores admitidos cumplan con los requisitos de calificacion
segun lo establecido en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la seccién especifica de las bases,
evaluando a los postores, de la siguiente manera:

, INVERSIONES Y consorcio gabri¢l
. SERVICIOS
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA GENERALES F&M
- ESPECIALIDAD EMPRESA INDIVIDUAL
‘ DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a (1.0) vez el valor referencial de la contratacion,
en la ejecucion de obras similares, durante los 10 afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computardn desde la suscripcion del acta de recepcion de
obra.
PRESEN YNO  PRESENTA Y ACREDITA
Acreditacion: CORRECTAMENTE CORRECTAMENTE
La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: i) *)
contratos y sus respectivas actas de recepcion de obra (ii)
contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o (iii)
contratos y sus respectivas constancias de prestacion o
cualquier otra documentacién de la cual se desprenda
fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto
total que implicé su ejecucioén; correspondientes a un maximo
de veinte (20) contrataciones
RESULTADO | DESCALIFICA | CALIFICA
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Acta N° 050-2023-CS/MDRN

(*) El postor INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES F&M EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA, no cumple con acreditar la experiencia del postor en la
especialidad conforme lo dispuesto en las bases integradas folio36, segiin menciona en el FOLIO
N° 92 de su oferta como objeto de contratacién: “Ejecuciéon de Obra: CREACION DE LOS
SERVICIOS DEPORTIVOS RECREACIONALES CON GRASS SINTETICO EN EL CENTRO
POBLADO DE CCASAPATA DEL DISTRITO DE YAULI, PROVINCIA DE HUANCAVELICA
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”, por lo que menciona en las bases integradas,
MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE INSTITUCIONES
EDUCATIVAS Y/O UNIVERSIDADES Y/O SUB PARTIDAS, por lo que no se considera OBRA
SIMILAR “CREACION" segun lo mencionado.

Asimismo, de su oferta en el FOLIO N° 51 “CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA N° 001-
2022/CONSORCIO MARKQ" no acredita las siguientes partidas: Movimiento de tierra, Cielo Razo,
Instalaciones Electricas, Instalaciones Sanitarias, Montaje y Losa Deportiva y en el FOLIO N° 37
“CONTRATO PRIVADO N° 0012-EPROMAQ/GG/2023, no acredita las siguientes partidas: “Losa
deportiva, instalaciones eléctricas e Instalaciones Sanitarias. Por lo que el presente COMITE DE
SELECCION determina la presente Oferta como DESCALIFICADA.

. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

PRIMERO: El comité de seleccién acuerda por unanimidad OTORGAR LA BUENA PRO al postor
consorcio Gabriel (Constructora GN Gamboa & CIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y JRL
GROUP VELASQUE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA), para la ejecucion del proceso de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-CS-MDRN-  PRIMERA
CONVOCATORIA, para la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA
"MEJORAMIENTO DE COBERTURA METALICA PARABOLICA EN LA LOSA DEL SECTOR
LA PAZ DEL DISTRITO DE RIO NEGRO - PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE
JUNIN" CON CUI N° 2559457, por el importe de S/ 807,877.68 (Ochocientos Siete Mil
Ochocientos Setenta y Siete con 68/100 soles) incluido IGV.

SEGUNDO:
Encargar al presidente de comité de seleccion de este procedimiento, comunique al 6rgano

encargado de contrataciones, para que el resultado del procedimiento se publique a través del
SEACE.

No habiendo mas asunto que tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la sesion,
siendo las 11:05 horas del mismo dia, suscribiendo la misma por duplicado los miembros del
comité de seleccion, en sefial de conformidad.

|
)&/ UK J
VIt B e L
~SOLEDAD DEL PINO ALEJO PETER G. CORDOVA EGOAVIL JUAN'GUSTAVO/AQUINO ALIAGA
Primer Miembro Suplente Presjdente Titular Segundo Miembro Titular
Comité del Seleccién Comité de Seleccién Comité de Seleccion
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